



# Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Barn- och utbildningsnämnden  
Nynäshamns kommun

Västerby 2025-02-19

## Särskilt yttrande gällande Barn- och utbildningsnämndens verksamhetsplan 2025, § 25/25

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige antog Socialdemokraternas budget för 2025-2028 den 14 november 2024. Därefter har nämnden arbetat med verksamhetsplan, internbudget med mera. Vid Kommunstyrelsens möte den 18 december 2024 presenterades dock 22 nya beslutspunkter från Alliansen som Sverigedemokraterna yrkade bifall till. De nya beslutpunkterna motsäger många beslut i den ursprungliga budgeten. Dessa förändringar har skapat osäkerhet och merarbete inom förvaltningen. På grund av detta yrkar vi på att avslå verksamhetsplanen för 2025, men att anta internbudget, investeringsbudget och plan för uppföljning av privata utförare. Vi yrkar även avslag på ordförandens tilläggsyrkande med fyra beslutssatser.<sup>1</sup>

### Bakgrund

Den 14 november 2024 antogs Socialdemokraternas Mål och budget för 2025-2028 av Kommunfullmäktige. De olika nämnderna har sedan dess arbetat med att ta fram en verksamhetsplan och internbudget i en särskild gruppering bestående av respektive nämnds arbetsutskott plus en ledamot från nämnden som representerar oppositionen. Detta samarbete har syftat till att säkerställa att den av Kommunfullmäktige beslutade budgeten hanteras i de olika nämnderna på ett sätt som överensstämmer med Kommunfullmäktiges beslut om Mål och budget.

Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 18 december 2024 lades ett dokument daterat 2024-12-16 med rubriken: Kompletterande beslut om Mål och budget 2025-2028. Dokumentet innehåller 22 att-satser, det vill säga beslutspunkter, som till stora delar går emot Kommunfullmäktiges beslutade budget. Några exempel är:

- att Barn- och utbildningsnämndens ram minskas från 31,9 miljoner till 21,6 miljoner och resultatnivån ökas från 2% till 3%.
- att etableringsstöd fortsatt ska utgå i samband med etablering av fristående förskola och skola. Detta etableringsstöd ska avvecklas enligt den av Kommunfullmäktiges beslutade Mål och budget 2025-2028.

---

<sup>1</sup> Sammanfattningen har generats av Copilot.



Sorundanet Nynäshamns  
kommunparti

Västerby byväg 1  
137 94 NORRA SORUNDA  
Tel 0708-92 17 50  
www.sorundanet.se



- att Tallbackaskolan ska avvecklas enligt tidigare beslut. Enligt Kommunfullmäktiges beslutade Mål och budget 2025-2028 ska den nuvarande verksamhetsfastigheten ersättas med en ny verksamhetsfastighet.

Ovanstående tilläggsyrkanden/kompletterande beslut om Mål och budget 2025-2028 från Alliansen som Sverigedemokraterna har bifallit innebär så kraftiga förändringar att detta inte är förenligt med det av Kommunfullmäktiges fattade beslut om Mål och budget 2025-2028.

Vi är starkt kritiska till att Alliansen och Sverigedemokraterna inte accepterade Kommunfullmäktiges beslut den 14 november beträffande Mål och budget 2025 vilken hade beslutats på ett demokratiskt sätt. De tilläggsyrkanden/kompletterande beslut som Alliansen och Sverigedemokraterna nu har drivit igenom har också påverkat förvaltningen i mycket hög grad genom stor osäkerhet och betydande merarbete. Resultatet har även inneburit att en verksamhetsplan för Barn- och utbildningsnämnden inte har kunnat läggas fram för beslut förrän i slutet av februari. Dessutom kommer ett ordförandeförslag på sittande möte som innehåller en ny "tolkning" av den Mål och budget som beslutades den 14 november 2024.

Vi beklagar också att det konstruktiva samarbetet om verksamhetsplanen som genomfördes i den särskilda grupperingen upphörde i och med att kompletteringarna beslutades i Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige. Det arbete som var nedlagt blev nu helt förgäves och vi har inte på något sätt längre kunnat påverka verksamhetsplanen för 2025. På grund av ovanstående yrkar vi enligt följande:

#### Yrkande

Gällande beslutspunkterna 1-4 i ärendet: Barn- och utbildningsnämndens verksamhetsplan med internbudget, investeringsbudget och internkontrollplan:

1. att **avslå** verksamhetsplan 2025
2. att **anta** internbudget 2025
3. att **anta** investeringsbudget 2025
4. att **anta** plan för uppföljning av privata utförare 2025.

Gällande ordförandes tilläggsyrkanden:

1. att **avslå** att utredningen om tvåläraresystem inte ska genomföras under verksamhetsåret 2025. Detta finns i Mål och budget för 2025 och det är inte en tolkningsfråga att ett beslut i Kommunfullmäktige ska genomföras.
2. att **avslå** att ändra nämndens verksamhetsplan för 2025 enligt ovanstående (se ordförandes Tilläggsyrkande).
3. att **avslå** att föreslå Kommunstyrelsen besluta att utreda möjligheten att bygga en ny grundskola i Ösmo. Att en nämnd föreslår uppdrag till Kommunstyrelsen strider emot kommunallagen. En nämnd kan endast uppmana Kommunstyrelsen.
4. att **avslå** att föreslå Kommunfullmäktige att besluta att ändra målvärdet för sitt övergripande mål att 100 procent av eleverna ska lämna grundskolan med minst betyget godkänt i alla ämnen. Att en nämnd föreslår uppdrag till Kommunfullmäktige strider emot kommunallagen. En nämnd kan endast uppmana Kommunfullmäktige.

För Sorundanet Nynäshamns kommunparti

Lena Dafgård

Ledamot i Barn- och utbildningsnämnden